
CUENTA PÚBLICA 2016
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

18 ENERGÍA
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

952,473,004 952,473,004 881,532,349 70,940,655TOTAL APROBADO

2,836,220,840 1,427,220,840 888,615,598 64,709,709 473,895,533 1,409,000,000 9,000,000 1,400,000,000TOTAL MODIFICADO

2,836,220,840 1,427,220,840 888,615,598 64,709,709 473,895,533 1,409,000,000 9,000,000 1,400,000,000TOTAL DEVENGADO

2,836,220,840 1,427,220,840 888,615,598 64,709,709 473,895,533 1,409,000,000 9,000,000 1,400,000,000TOTAL EJERCICIO

T0K Instituto Nacional de Electricidad y Energías Limpias

237,344,540 237,344,540 237,344,540Aprobado

266,844,540 266,844,540 237,344,540 29,500,000Modificado

266,844,540 266,844,540 237,344,540 29,500,000Devengado

266,844,540 266,844,540 237,344,540 29,500,000Ejercicio

T0O Instituto Mexicano del Petróleo

Aprobado

473,895,533 473,895,533 473,895,533Modificado

473,895,533 473,895,533 473,895,533Devengado

473,895,533 473,895,533 473,895,533Ejercicio

T0Q Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

525,128,464 525,128,464 525,128,464Aprobado

555,470,902 546,470,902 542,951,840 3,519,062 9,000,000 9,000,000Modificado

555,470,902 546,470,902 542,951,840 3,519,062 9,000,000 9,000,000Devengado

555,470,902 546,470,902 542,951,840 3,519,062 9,000,000 9,000,000Ejercicio

TON Centro Nacional de Control del Gas Natural

190,000,000 190,000,000 119,059,345 70,940,655Aprobado

1,540,009,864 140,009,864 108,319,218 31,690,647 1,400,000,000 1,400,000,000Modificado

1,540,009,864 140,009,864 108,319,218 31,690,647 1,400,000,000 1,400,000,000Devengado

1,540,009,864 140,009,864 108,319,218 31,690,647 1,400,000,000 1,400,000,000Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

Cuenta Pública 2016

ENERGÍA Página 1 de 1


